
           
REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
Upravni odjel za prostorno uređenje,
graditeljstvo i zaštitu okoliša
Odsjek za zaštitu okoliša i prirode
Rimska 28
HR-44000 Sisak
tel: +385 44 540204

KLASA: UP/I-351-02/20-10/13
URBROJ: 2176/01-08/11-20-2
Sisak, 23. srpnja 2020.

Upravni  odjel  za  prostorno  uređenje,  graditeljstvo  i  zaštitu  okoliša  Sisačko-
moslavačke županije, temeljem članka 46. stavka 2. i  članka 48. stavka 5. Zakona o
zaštiti  prirode („Narodne novine”,  broj  broj  80/2013, 15/2018, 14/2019 i  127/2019),
povodom zahtjeva Grada Petrinje, Ivana Gundulića 2, Petrinja, OIB: 11848400362,  za
provedbu  Prethodne  ocjene  prihvatljivosti  za  ekološku  mrežu  VI.  izmjena  i  dopuna
Generalnog urbanističkog plana grada Petrinje, donosi

RJEŠENJE

I.
VI. izmjene i dopune Generalnog urbanističkog plana grada Petrinje prihvatljive su

za ekološku mrežu.

II.
Ovo  Rješenje  se  objavljuje  na  internetskim  stranicama  Sisačko-moslavačke

županije.

OBRAZLOŽENJE

Grad Petrinja, Ivana Gundulića 2, Petrinja, OIB: 11848400362  (dalje u tekstu:
nositelj izrade), podnijela je  17.  lipnja 2020. godine ovom Upravnom odjelu zahtjev za
Prethodnom ocjenom prihvatljivosti za ekološku mrežu VI. izmjena i dopuna Generalnog
urbanističkog  plana  grada  Petrinje (dalje  u  tekstu:  Plan).  Sukladno  Odluci  o  izradi
(KLASA: 350-02/20-01/07, 2176/06-01-20-6), koju je 26. ožujka 2020. godine donijelo
Gradsko  vijeće  Grada  Petrinje,  Plan  se odnosi na  planiranje  i  određivanje  uvjeta  za
gradnju  gradskog  bazena,  preispitivanje  gradnje  planiranih  cestovnih  mostova  preko
Petrinjčice,  promjene  namjena  manjih  površina  prema  inicijativama  građana,
preispitivanje  mogućnosti  osiguranja  kolnog  pristupa  postojećim  građevinama  preko
javnih  i  zaštitnih  zelenih  površina,  te  određivanje  uvjeta  za rekonstrukciju  građevina
uključenih  u  pravni  sustav  temeljem  Zakona  o  postupanju  s  nezakonito  izgrađenim
zgradama. Planom nisu obuhvaćene druge izmjene i dopune.

Uvidom  u  dostavljenu  dokumentaciju  ustanovljeno  je  da  obuhvat  Plana ne
zahvaća područje ekološke mreže, te da se njime ne planiraju zahvati koji bi mogli imati
utjecaj na ciljeve očuvanja i cjelovitost ekološke mreže.

Primjenjujući načelo učinkovitosti i ekonomičnosti postupka, sukladno odredbama
članka 10. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne novine”, broj 47/2009), ovaj
Upravni  odjel  nije  zatražio  mišljenje  Ministarstva  zaštite  okoliša  i  energetike  o
mogućnosti značajnih negativnih utjecaja Plana na ciljeve očuvanja ekološke mreže.

1/2



Uzevši u obzir obuhvat i planske odrednice Plana, prethodnom ocjenom može se
isključiti  mogućnost  značajnih  negativnih  utjecaja  na  cjelovitost  i  ciljeve  očuvanja
ekološke mreže.

Slijedom navedenog i sukladno članku 48. stavku 5. Zakona o zaštiti prirode, te
primjenom članka 29. stavka 2. istog Zakona, riješeno je kao u izreci.

Odredbama članka 46. stavka 2. Zakona o zaštiti prirode propisano je da Upravno
tijelo provodi Prethodnu ocjenu i Glavnu ocjenu za strategije, planove i programe koji se
pripremaju i/ili donose na lokalnoj razini, kao i za one koji se pripremaju i/ili donose na
lokalnoj razini, a za koje je posebnim propisom kojim se uređuje zaštita okoliša određena
obveza strateške procjene ili ocjene o potrebi strateške procjene.

Sukladno odredbama članka 48. stavka 5. Zakona,  ako nadležno tijelo  isključi
mogućnost  značajnih  negativnih  utjecaja  strategije,  plana  ili  programa  na  ciljeve
očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, donosi rješenje da je strategija, plan ili
program prihvatljiv za ekološku mrežu.

Sukladno odredbama članka 51. stavka 2. Zakona, rješenje iz članka 48. stavka
5. se objavljuje na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije.

Sukladno članku 8. stavku 1. točki 1. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne
novine”, broj 115/2016) nositelj izrade je oslobođen plaćanja upravnih pristojbi.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i energetike
u roku od petnaest (15) dana od dana dostave Rješenja. Žalba se predaje Upravnom
odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije,
Rimska 28, 44000 Sisak, pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i usmeno u
zapisnik.

Pročelnica

Blanka Bobetko-Majstorović,
dipl.ing.biol.

Dostaviti:
1. Grad Petrinja, Gundulićeva 2, 44250 Petrinja,
2. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava za zaštitu prirode, Radnička cesta

80, 10000 Zagreb,
3. spis

2/2


